

چالش

عربستان مانع تضمین امنیتی به هیئت دیپلماتیک انصارالله

تجر به «حریری»

مذاکرات صلح یمن را به شکست کشید

هیئت انصارالله به دلیل نگرانی‌های امنیتی حاضر به شرکت در مذاکرات میان یمنی‌ها در ژنو نشد. انصارالله گفته هیچ ضمانت واقعی برای بازگشت هیئت خود به یمن پس از پایان مذاکرات در ژنو ندارد؛ سناریویی که در نوامبر ۲۰۱۷ برای سعید حریری در عربستان نیز تکرار شد. سازمان ملل کارشکنی‌ها را عامل بر گزار نشدن مذاکرات خوانده ولی از اشاره مستقیم به عربستان خودداری کرده است. به گزارش «جون» انصارالله یک هیئت دیپلماتیک ۱۲ نفره برای شرکت

در مذاکرات صلح یمن در ژنو اعزام کر ده بود که کارشکنی سعودی‌ها مانع از حضور این هیئت شد. این نشست که اول قرار بود چهارشنبه قبل برگزار شود، یک بار به تعویق افتاد ولی در نهایت، عدم تضمین دیپلماتیک به هیئت انصار الله، مذاکرات را به شکست کشید. قرار بود این مذاکرات یمنی-یمنی میان هیئت کنگره مردمی یمن (طرفداران علی عبدالله صالح) و انصارالله برگزار شود ولی ممانعت سعودی‌ها، مانع حضور انصارالله در مذاکرات شد. قرار بود با درخواست سازمان ملل، یک هواپیمای عمانی اعضای گروه‌های سیاسی و ملی یمن را به مذاکرات ژنو منتقل کند ولی ائتلاف سعودی تأکید کرد که بایستی این هواپیما را بازرسی کند؛ موضعی که باعث شد انصارالله در مذاکرات شرکت نکند. از زمان گرو وگانگری چند هفته‌ای سعید حریری به دست سعودی‌ها ریاض، نگرانی‌ها درباره تکرار چنین حوادثی تشدید شده و هیئت مذاکره‌کننده انصارالله گفته که هیچ ضمانت واقعی برای بازگشت هیئت به یمن پس از پایان رایزنی‌ها در ژنو ندارد. کمیته عالی انقلاب یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد که کارشکنی کشورهای متجاوز امریکا و عربستان برای فراهم کردن یک هواپیمای عمانی شک و تردید ما را نسبت به نیت شوم آنها مبنی بر عدم اجازه بازگشت هیئت مذاکرات به یمن افزایش می‌دهد. این کمیته در ادامه بیانیه خود آورده است که ائتلاف متجاوز عربی برنامه‌ریزی کرده تا اعضای هیئت انصارالله را در جیبوتی که قرار است هواپیمای شان در آنجا توقف داشته باشد، بازداشت کند. منابع دیپلماتیک در فرانسه نیز گفته‌اند که دولت پادشاهی عمان به کارشکنی سعودی‌ها بر سر راه مذاکرات صلح یمن اعتراض کرده است. مارتین گریفیسی، نماینده سازمان ملل در امور یمن بدون اینکه به عربستان اشاره کند، تلویحاً کارشکنی سعوودی‌ها را در مذاکرات تأیید کرده است. گریفیسی گفته که مذاکرات یمن به دلیل اینکه هیئت انصارالله نتوانسته به سوئیس سفر کند، شکست خورده است:«ما نتوانستیم این گروه را از صنعا به ژنو بیاوریم.»وی تأکید کرد که حوثی‌ها می‌خواستند برای شرکت در مذاکرات یمن به ژنو بیایند و نهایت تلاش خود را برای حضور در مذاکرات به کار گرفتند اما برخی مسائل مانع از حضور آنها در ژنو شد. وی افزود: بد دیگر تکرار می‌کنم که هیئت حوثی‌ها قصد آمدن به اینجا را داشت اما شروط آنها فراهم نشد. با این حال عدم حضور انصارالله به منزله وجود مانع در مقابل مذاکرات آینده نیست. انصارالله از سازمان ملل خواستار ارائه تضمین‌هایی برای بازگشت هیئت مذاکره‌کننده خود به صنعا پس از اتمام مذاکرات شده بود. حمید عاصم، از اعضای هیئت مذاکره‌کننده انصارالله یمن سه شرط برای حضور انصارالله تعیین کرد که گفته بود که نیروهای جنبش انصارالله برای شرکت در مذاکرات ژنو خواستار آن هستند که با یک هواپیمای عمانی به این شهر بروند؛ رنجی‌های آنها به مسقط پایتخت عمان منتقل شوند و همچنین تضمین‌هایی داده شود که بتوانند پس از پایان یافتن مذاکرات ژنو به صنعا بازگردند. این در حالی است که خالد البیانی، وزیر خارجه دولت مستعفی یمن درباره اظهارات گریفیث درباره دلایل حضور نیافتن هیئت انصارالله در مذاکرات ژنو گفته که این اظهارات برای جلب رضایت خاطر حوثی‌ها و توجیه رویکرد آنها بود. وی افزود: فرستاده سازمان ملل باید مسئولانه‌تر عمل کند. «محمدعلی الحوثی» رئیس کمیته عالی انقلاب یمن نیز مارتین گریفیث خواست مکان برگزاری مذاکرات را از ژنو به صنعا تغییر دهد. الحوثی گفت: «کسی که از تردد هیئت صنعا جلوگیری می‌کند از برداشتن گام‌های صلح بیشتر نیز جلوگیری می‌کند».

دورنما

رئیس سابق سیا:

فاجعه بزرگی در کاخ سفید در راه است

در حالی که جنجال بر سر مسأله‌ای بی‌نام نیویورک تایمز تشدید شده، جان برنان، رئیس سابق سیا گفته که «فاجعه بزرگی» در کاخ سفید در پیش است و باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین امریکا هم در حمله کم‌سیاسانه انتخاباتی به ترامپ، گفته که خطرات در انتخابات کثوره امریکا در ماه نوامبر بیش از هر زمان دیگری است. جان برنان، مدیر سابق سازمان سیا در برن یک برنامه تلویزیونی گفت که آشکارا همه چیز به نقطه انفجار رسیده است. برنان گفته آنچه که در روزها، هفته‌ها و ماه‌های آینده اتفاق خواهد افتاد نشان داده‌اند که چه میزان تخریب در کشور انحصار شده است. به گفته او همه نشانه‌های هشدار دهنده درباره فاجعه در کاخ سفید را می‌بیند. جان برنان به مقاله اخیر منتشر شده در روزنامه نیویورک تایمز علیه دونالد ترامپ اشاره کرده و آن را «بسیار شجاعانه» خواند. نویسنده این مقاله در نیویورک تایمز که بدون نام منتشر شده، خود را یک مقام بلندپایه کاخ سفید خوانده و نوشته که همه کسانی که با رئیس‌جمهور امریکا کار کرده‌اند می‌دانند که او به هیچ‌وجه اولیه ملموس‌ی که تصمیم‌اتش را هدایت کند پایبند نیست. او در مقاله خود گفت که ترامپ حتی به آرمان‌های دیرینه حزب جمهوریرخواه مثل «آزادی اندیشه، بازار آزاد و آزادی اجتماعی» وابستگی نشان نمی‌دهد. ترامپ نویسنده مقاله چپ‌شده در نیویورک تایمز را ترسو خوانده و از او خواسته که خودش را معرفی کند. او گفته که نیویورک تایمز باید به خاطر امنیت ملی نام نویسنده را هر چه سریع‌تر منتشر کند. رئیس‌جمهور امریکا این مقاله را مصداق «خیانت» خوانده و وعده کرده «دم مرئی» را که در پس این اقدام‌ها قرار دارد، مجازات کند. به گزارش می‌ازن، در حالی که «جان کلی» رئیس کارکنان کاخ سفید، تلاش دارد ترامپ را مجاب کند تا در پی نویسنده مقاله مذکور نگردد چرا که این کار باعث می‌شود توجه‌ها به این مسئله بیشتر شود، یک منبع به سی‌ان‌ان گفته که ذهن ترامپ همچنان «مشغول» پیدا کردن کسی است که این مقاله را نوشته است. ترامپ روز پنج‌شنبه در مصاحبه‌ای گفته بود که یافتن نویسنده مقاله مربوط به امنیت ملی است و در حال بررسی این است که آیا می‌تواند از «جف سشن» دادستان کل ایالات متحده، بخواهد این زمینه تحقیقاتی گسترده را آغاز کند یا خیر. ترامپ روز جمعه هم در گفت‌وگو با خبرنگاران در هواپیمای مخصوص ریاست جمهوری امریکا، تصمیم برای انتشار این مقاله از سوی این نویسنده ناشناس که خود را بخشی از «جنبش مقاومت» علیه ترامپ در دولتش دانسته، یک «فصاحت» خواند و گفت: «ما می‌خواهیم نگاهی بیندازیم به اینکه این فرد چه چیزهایی داشته و چه چیزهایی داده و درباره چه چیزهایی صحبت می‌کند و در حال حاضر کجا است.» تحت چنین شرایطی، باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین امریکا در یک سخنرانی درباره انتخابات کنگره که قرار است در ماه نوامبر برگزار شود، اعلام کرد: خطرات در این انتخابات بیش از هر زمان دیگری است. من اینجا هستم که یک پیام ساده به شما بدهم؛ شما باید رأی بدهید زیرا دموکراسی ما وابسته به آن است. اوباما این سؤال را پرسید که چه اتفاقی برای حزب جمهوریرخواه افتاده است؟ وی این انتقاد را از مسئولان جمهوریخواه کرد که در مواقع موضوع رسواکننده رئیس‌جمهور امریکا تنها به اظهارات بی‌فایده مهم‌انگفا می‌کنند. او در ادامه اظهارات افزود: تنها یک نگاه کوچک به تیتز اخبار باید به شما اعلام کند که این لحظه به معنای واقعی متفاوت است. خطرات بسیار بالا هستند.

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۷ | ۲۸ آذرماه ۱۴۳۹ | ۱۴۳۹

گزارش یک

ریاض و تل آویو به‌دنبال تخریب وجهه ایران در عراق هستند

انحراف مشکوک اعتراضات بصره به کنسولگری ایران



دور جدید اعتراضات مردم بصره به مشکلات معیشتی از مسیر مسالمت‌آمیز خود خارج شده و با حمله برخی معترضان به کنسولگری ایران، این تحولات وارد فاز بحرانی شده است؛ حمله‌ای که به گفته برخی تحلیلگران، رد پای عربستان و رژیم صهیونیستی در آن مشهود است. مقامات عراقی هم سعودی‌ها و امریکا را در دامن زدن به اعتراضات بصره مقصر می‌دانند.

اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم در استان عراق که به خاطر کمبود آب و برق و مشکلات معیشتی از سه ماه پیش شروع شده بود از هفته گذشته وارد فاز خشونت شده است. معترضان عراقی که در روزهای اخیر برخی ساختمان‌های دولتی را در بصره به آتش کشیده بودند، این بار به کنسولگری ایران در این شهر حمله کردند و آن را به آتش کشیدند. شبکه «المنهد» عراق جامعه شب‌اعلام کرد که معترضان کنسولگری ایران در بصره بر آتش زده‌اند. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است: «در پی آتش زدن ساختمان سرکنسولگری ایران در بصره به دست عده‌ای افراد تحریک شده، سفیر عراق در تهران جمع‌شب به وزارت امور خارجه احتضار و مراتب اعتراض شدیدی به دولت عراق به‌خاطر اهمال

گاورنرد

واشنگتن: تا خلع سلاح کامل کره شمالی تحریم‌ها را لغو نمی‌کنیم

به‌خبرنگاران گفت: «قصد نداریم تا زمانی که کره‌شمالی به‌وعده‌های خود عمل کند، امتیازی به پیونگیانگ بدهیم.» به گزارش خبرگزاری رویترز، وی با اشاره به وعده پیونگیانگ به خلع سلاح گفت: «مقامات در پیونگیانگ باید پندانه تعهداتی که در ستاگپور داده‌اند عمل کنند». تامسون ادامه داد: «آنچه‌ما می‌خواهیم این‌یک شبهه‌زبره خلع سلاح را گام به گام به پیش می‌برد، مقامات واشگتن همچنان به خلع‌سلاح کامل پیونگیانگ برای لغو تحریم‌ها صرار دارند. آن‌د نامسون، معاون وضعیت کنترل تسلیحات و امنیت بین‌الملل

گزارش ۲

بمباران گسترده مواضع تروریست‌ها در محور ادلب–حما شروع شد شروع فاز هوایی عملیات آزادسازی ادلب

یک روز پس از نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه در تهران جنگنده‌های سوری و روسی مواضع تروریست‌ها را در استان ادلب به صورت گسترده بمباران کردند؛ تحولاتی که نشان دهنده عزم جدی دمشق و متحدانش برای ریشه‌کن کردن القاعده در ادلب به‌غم تهدیدها و فشارهای غرب است.

نیروهای هوایی روسیه و سوریه روز گذشته مواضع گروه‌های تروریستی را در محور حما – ادلب هدف حملات گسترده قرار دادند و منابع سوری از شروع عملیات آزادسازی ادلب خبر دادند. پایگاه خبری المصدرنیوز به نقل از یک مقام نظامی در دمشق نوشت عملیات ادلب با حملات هوایی شروع شده است. هرچند این منبع نظامی تأکید کرده عملیات زمینی هنوز شروع نشده و احتمالاً طی چند روز آینده واحدهای ارتش سوریه دست به پیشروی زمینی خواهند زد. استناد ادلب واقع در شمال سوریه حدود سه سال قبل به کنترل گروه‌های تروریستی به‌رهبری جبهه‌النصره شاخه‌سوری القاعده درآمد. پس از آزادسازی اکثر مناطق حواله‌الد سوریه در ادلب متمرکز شده است.مسئله‌ای که نگرانی جدی غرب به‌رهبری امریکا را در پی داشته است. بازگشت ادلب تحت کنترل حاکمیت مرکزی به معنی پایان بعد داخلی جنگ سوریه خواهد بود و در نتیجه دولت سوریه و متحدانش تلاش‌های خود را متوقف اشغالگران امریکایی واقع در شمال شرقی و جنوب شرقی خواهند کرد. امریکابرای جلوگیری از عملیات ارتش سوریه در ادلب تلاش‌های زیادی به کار گرفته

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۰۰۸۸۹۸۴۴

۱۵ آذرنامه جوان | شماره ۵۶۳۳

ایجاد اختلاف بین تهران و بغداد بوده است. این بخشی از یک عملیات روانی است که با هدف منحرف کردن توجهات از ادلب سوریه و تحرکات نیروهای ناتو و امریکا و مزدوران تروریست آنها و همین‌طور استفاده احتمالی آنها از سلاح‌های شیمیایی در سوریه صورت گرفته است تا بانه‌ا

لازم برای حمله به سوریه فراهم شود؛ مسئله‌ای که روس‌ها، ایرانی‌ها و رهبران سوریه نسبت به‌وقوع آن طی روزهای اخیر هشدار داده‌اند.

پیش از این تحلیلگران در خصوص تلاش دست‌های پشت پرده برای برهم زدن روابط دوستانه ایران و عراق که خود را بیش از هر چیز دیگر در مبارزه با داعش متجلی کرد، هشدار داده بودند. برخی مقامات عراقی و فرماندهان گروه‌حشدالشعبی هم بارها امریکا و عربستان سعودی را در دامن زدن به اعتراضات مردمی در بصره مقصر اعلام کرده‌اند. امریکا و عربستان که با پیروزی نیروهای مقاومت شیعه در انتخابات پارلمانی عراق، نتوانسته‌اند مهره‌های خود را وارد پارلمان کنند، با سنگ‌اندازی در روند تشکیل دولت و دامن زدن به اعتراضات مردمی، سعی دارند نفوذ ایران و شیعیان را در عراق کاهش دهند؛ سناریویی که فرماندهان بسیج مردمی عراق نسبت به آن هشدار داده‌اند و گفته‌اند که با هسر دولت تحت حمایت

امریکا مقابله خواهند کرد.

حمله به فرودگاه بصره

هم‌زمان با اعتراضات گسترده در بصره، منابع امنیتی دیروز از اصابت چهار راکت به نزدیکی فرودگاه این شهر خبر دادند. فرودگاه بین‌المللی بصره اخبار دربارہ اصابت راکت یا خمپاره به این دو کشور اهداف خود را تعقیب کرد. این دولت ترمپ است که با کارگرانی راستگرایان صهیونیستی و سعودی تسویه‌حساب‌های خود را بیان به کشورهای منطقه از جمله عراق و لبنان کشانده است و با وجود اینکه بیش از سه ماه از برگزاری انتخابات در این دو کشور می‌گذرد اما از تشکیل دولت‌های جدید ممانعت می‌کند و این کشور را در باکلتیقی نگه داشته است. در این منطقه دو حفره عمیق تا عمق‌های نزدیک به ۱۰۰ متر عمیق در مناطق شرقی ادلب در سوریه ایجاد شده‌اند و برای سرپوش گذاشتن بر مانع‌تراشی‌های امریکا و همپیمانانش و ایجاد حاشیه امن برای استعمار آن است.

در مجموع می‌توان گفت دولت و به‌طور کلی نظام سیاسی جدید عراق نیز در معرض همان حمله و حفره قرار دارد که نه تنها ایران بلکه خیلی از کشورهای جهان را که در پی چندجانبه‌گرایی هستند، تهدید می‌کند و در چنین شرایطی جایی درست از اهمیت راهبردی برخوردار است و در صورتی که مخالفان یکجانبه‌گرایی در کنار هم باشند و صف متحدی تشکیل دهند می‌توانند هم خود را از مخاطرات ائتلاف راستگرایان امریکایی، صهیونیستی و نوکیسه‌های سعودی و اماراتی نجات دهند و هم بکننگه به‌تکون‌ظلم‌نوین جهانی با محوریت چندجانبه‌گرایی کمک کنند و در سایه آن صلح و امنیت بین‌المللی را تضمین کنند.

نگاره

احمد کاظم زاده

آدرس غلط به معترضان بصره

با وجود اینکه انتظار می‌رفت نظام سیاسی جدید عراق به دلیل اینکه با انتخاب مردم و با حضور همه طوایف شکل گرفته است در تأمین نیازها و مطالبات کارآمدتر باشد اما متأسفانه به دلایلی همچون گستره فساد و توسعه‌نیافتگی ساختاری و دخالت‌های خارجی و در رأس آن امریکه تاکنون نتوانسته است به انتظارات مردم پاسخگو باشد که همین امر در مواقعی باعث شکل‌گیری اعتراضات مردمی در مناطق مختلف این کشور شده است. از این دید اعتراضات جاری در بصره چندان تعجب‌برانگیز نیست به‌خصوص آنکه با تأخیر در تشکیل دولت جدید نیز همراه شده است. اما آنچه جای تعجب و سؤال دارد این است که انگشت معترضان به سمت کسی نشانه‌رفته است که بزرگ‌ترین و در مقطعی تنها حامی و پار و پاور نظام سیاسی جدید عراق بود که به عنوان اولین کشور در منطقه آن را شناسایی کرد و در جهت منافع مردم عراق و منطقه برای تثبیت آن کوشش کرد.

حتی اگر کم‌آبی و بدتر شدن کیفیت آب عامل اصلی نارضایتی‌ها و به‌خصوص حمله آنها به کنسولگری ایران باشد در این صورت باید گفت که به معترضان آدرس غلط داده شده است و آنها تحت تأثیر جوسازی‌هایی قرار گرفته‌اند که هدفش ایجاد جدایی بین ایران و عراق جدید و بازگرداندن عراق به همان مسیری است که در زمان حاکمیت بعثی‌ها می‌بود و در نهایت عراق، منطقه و جهان را به آشوب کشانند. امروزه کم‌آبی بحران جهانی است و ایران نیز خود در معرض این بحران قرار دارد و ماهیت این بحران به گونه‌ای است که همکاری بیشتر بین کشورها را به بحران حوزه آب‌های مشترک طلب می‌کند و هرگونه منازعه می‌تواند به بدتر شدن اوضاع بینجامد. ضمن اینکه بین ایران و عراق موافقتنامه‌های مهم و معتبر وجود دارد که هیچ‌جایی برای بروز اختلاف نگذاشته است.

از این رو اگر کسی حامی نظام سیاسی جدید باشد قاعدتاً نه تنها علیه آن اقدام نمی‌کند بلکه نهایت تلاش خود را برای گسترش روابط و تقویت همکاری‌ها به کار می‌گیرد و از این طریق نه تنها از منافع این همکاری‌ها منتفع می‌شود بلکه به تثبیت نظام سیاسی نوپای خود نیز کمک می‌کند. البته این روند در روابط دو کشور تا چندین پیش ادامه داشت اما از زمانی که پای عربستان به تحریک و تشویق امریکا و انگلیس به عراق باز شد و در امریکا نیز راستگرایان تجدیدنظرطلب قدرت را به دست گرفتند به تدریج نشانه‌های تیرگی در روابط دو طرف مشاهده شد که در همه موارد می‌توان رد پای طرف سوم را مشاهده کرد.

البته از نقش رژیم صهیونیستی نیز نمی‌توان غافل شد و همین چندروز پیش وزیر دفاع این رژیم از تصمیم خود بسرای هدف قرار دادن اهداف مستتب به ایران در عراق پرده برداشت و این نشان می‌دهد که این رژیم در کمین ناگهانی‌های داخلی عراق نشسته است. هرچند این رژیم به‌ظاهر در عراق حضور ندارد اما با توجه به نفوذی که در دولت راستگرای ترمپ دارد و با ائتلافی که با عربستان ایجاد کرده است، می‌تواند به واسطه این دو کشور اهداف خود را تعقیب کند. این دولت ترمپ است که با کارگرانی راستگرایان صهیونیستی و سعودی تسویه‌حساب‌های خود را بیان به کشورهای منطقه از جمله عراق و لبنان کشانده است و با وجود اینکه بیش از سه ماه از برگزاری انتخابات در این دو کشور می‌گذرد اما از تشکیل دولت‌های جدید ممانعت می‌کند و این کشور را در باکلتیقی نگه داشته است. در این منطقه دو حفره عمیق تا عمق‌های نزدیک به ۱۰۰ متر عمیق در مناطق شرقی ادلب در سوریه ایجاد شده‌اند و برای سرپوش گذاشتن بر مانع‌تراشی‌های امریکا و همپیمانانش و ایجاد حاشیه امن برای استعمار آن است.

در مجموع می‌توان گفت دولت و به‌طور کلی نظام سیاسی جدید عراق نیز در معرض همان حمله و حفره قرار دارد که نه تنها ایران بلکه خیلی از کشورهای جهان را که در پی چندجانبه‌گرایی هستند، تهدید می‌کند و در چنین شرایطی جایی درست از اهمیت راهبردی برخوردار است و در صورتی که مخالفان یکجانبه‌گرایی در کنار هم باشند و صف متحدی تشکیل دهند می‌توانند هم خود را از مخاطرات ائتلاف راستگرایان امریکایی، صهیونیستی و نوکیسه‌های سعودی و اماراتی نجات دهند و هم بکننگه به‌تکون‌ظلم‌نوین جهانی با محوریت چندجانبه‌گرایی کمک کنند و در سایه آن صلح و امنیت بین‌المللی را تضمین کنند.

اخبار گوناگوه

غرب کابل، منطقه سبز امنیتی خواهد شد

محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان گفته عین تدابیر امنیتی که در ساحه‌سبز کابل گرفته‌شده، در غرب شهر نیز استفاده خواهد شد. ساحه‌سبز کابل که ساحه‌شدیداً محافظت‌شده این شهر است، منطقه دیپلمات‌نشین پایتخت افغانستان است. غرب کابل ساحه‌ای عمدتاً هزاره و شیعه‌نشین است که در مناطقی اخیر شاهد حملات خونین از سوی داعش بوده است. بی‌توجهی دولت برای تأمین امنیت این منطقه، ختم شماری از شهروندان را برانگیخته است. در آخرین حمله‌داعش به این منطقه، چهارشنبه گذشته، پس از انفجار اهل اولی محل به نیروهای امنیتی اجازه ورود به ساحه رویند، راننده بودند. در این منطقه دو حفره عمیق تا عمق‌های نزدیک به ۱۰۰ متر عمیق و بیشتر از ۹۰ نفر زخمی شدند. در خبرنامه گاردریست جمهوری آمده که ریاست جمهوری افغانستان در این نشست گفته که کابل به چهار زون امنیتی تقسیم می‌شود و غرب کابل یکی از مراکز اساسی امنیتی خواهد بود. دوتراول مراده‌علی، مدیر منطقه و عمومی گاردریون کابل نیز در این نشست گفته که در برنامه‌های مردمی آمادگی‌های لازم برای تأمین امنیت غرب کابل در روزهای محرم گرفته‌شده است.

آلمان اخراج اجباری پناهجویان افغان را از سر می‌گیرد

خبرگزاری آلمان گزارش داد که دولت این کشور در نظر دارد تا از اواسط هفته جاری اخراج اجباری و گروهی پناهجویان افغان از آلمان را بار دیگر آغاز کند. شیفتان دونوالد از اعضای شورای پناهجویان باویرن نیز اظهار داشت که هواپیمای حامل پناهجویان افغان بامداد روز سه‌شنبه فرودگاه مونیخن را به مقصد کابل ترک خواهد کرد. دولت آلمان در حالی اخراج اجباری پناهجویان افغان را از سر گرفته است که سال جاری میلادی خونین‌ترین سال از زمان حمله امریکا به افغانستان بوده است.

تقویت همکاری نظامی امریکا–اروپا برای «بازدارندگی روسیه»
مقامات نظامی امریکا و ۱۱ کشور اروپایی روز جمعه در پایتخت نروژ گرد هم جمع شدند تا طرح‌های مربوط به «بازدارندگی روسیه» در شمال اروپا را مورد بررسی و توافق قرار دهند. به گزارش «هوستی» به، بیانیه‌ای که در این رابطه از سوی پنتاگون منتشر شده، هدف از برگزاری این کنفرانس، فراهم‌سازی شرایط برای گفت‌وگوهای شفاف و امکان دستیابی به توافق به منظور تقویت همکاری‌ها بین کشورهای شمال قاره اروپا و امریکابرای ایجاد صلح و ثبات در شرایطی که مشکلات جدید در منطقه به وجود آمده است. اصلی‌ترین موضوعی که مورد توجه این مذاکرات قرار داشت، این بود که این کشورها چگونه می‌توانند همکاری نزدیکی برای مقابله با اقدامات توسعه‌طلبانه و افزایش نفوذ روسیه، تهدیدات سایبری و دفاع از زیرساخت‌های مهم و حساس منطقه داشته باشند.

تهدید دبیر کل اتحادیه عرب به استعفا

برخی منابع عربی از شدت گرفتن بحران مالی اتحادیه عرب و تهدید «حمد ابوالعیط» دبیر کل آن برای استعفا خبر دادند. به گزارش فارس، در حالیکه برخی رسانه‌ها از تهدید «احمد ابوالعیط» دبیر کل اتحادیه عرب به استعفا خبر داده‌اند اما «حسام زکی» معاون ابوالعیط این خبر را تکذیب و گفته است که «اینها شایعه بوده و صحت ندارد.» برخی رسانه‌ها گزارش دادند که ابوالعیط تهدید کرده چنانچه کشورهای عربی حق عضویت خود در این اتحادیه به منظور تأمین بودجه آن را دراخت‌کنند. از سمت خود استعفا می‌کند. طبق گزارش وبگاه «الیوم السابع»، حسام ذکی این خبر را تکذیب اما در عین حال تأکید کرد که ضروری است اعضای اتحادیه عرب حق عضویت و تعهدات مالی خود را در سه‌ماهه نخست هر سال پرداخت کنند.